casu dicitur oportet et. Primum ut ipsa concensus illius sen-
 sus sibi haberet sibiq; possideret. Altera ut per hoc celo emo-
 dulatores et personates motus afferret. Sane primo loco id re-
 spectandum: quod anima magnitudine facitur tanto grauius
 et de rationali loquuntur. Nam animam mundi tale esse Thymeo
 vult: qualis est sola nudaque mens: nullis ut viribus a lijs;
 sensu appetitu et trascenda et sit corpus: quod cetera animalium
 ad ois secundum post intertas accumulatasq; obtinent.
 Sed sit ut potestates hoc genus in orbem moueri non dicant.
 Nam sensus per directum foras perferitur sicut et appetitus. Ideo
 non igitur ratione quod animam aut mentem esse magnitudinem voluit:
 siue circuli: siue globi intelligat: aliquid de causis impro-
 bamus. Primum si magnitudo ois continua est: quod continua
 est una: quod eius particule in eodem terminum finiunt in eoque
 copulantur. Intellectus alio genere vni: alio cois est: si modo
 primum dicitur aliqua ratione potest: nam de sequentibus libris pba-
 bitur quod idem sit intellectus et intelligentia: De intellectu
 agere nunc loquor: eo modo quo continua est intelligentia: eode-
 modo esse intellectum oportet. Sed intelligentia idem est quod in-
 telligibile. Intelligentia porro vna sunt: propterea quod cois-
 quantur se: ut numeri non ut magnitudo. Quomodo enim hec
 post illud intelligitur: tum discreti sunt actus: nec attinentur: sed
 deinceps et consequentes sunt ut numeri. Aliquid et per se actus
 in vno aliquo de finit: ut in conclusionem propositiones et sum-
 ptia. Non ergo vni sunt actus: quod aut continui sunt: aut ad vnum
 terminum copulenti: se eo modo quo dixi: Si itaque intelligibi-
 lia et actus intelligendi hac forma vnitatem habent: sequens
 est ut intellectus quod hac forma sit vnus: siue ita ut ois
 careat partibus: quod definitio primorum principiorum habetur: si-
 ue ita ut non queadmodum magnitudinis continua sit: sed quead-
 modum numeri quod ordinem quendam ac serie digeratur: ut si
 vnitatem primo loco constituas: deinceps binarium: tum de in-
 deternarium. Ideterea siue ille Thymeus: siue Pythagoras
 fuerit indigna plane auctore suo sententia est: intellectum
 mentem dimensum et magnitudinem dicere: nam quod pacto intelli-
 gar intellectus si magnitudo est: perferunt quomodo in putat
 Thymeus opus sit contactu per se accessu et propinquitate
 quadam ad res quod apprehensura percepturaque sit. Aut enim
 singulorum partibus: quod re tota intelligit: aut non singulorum
 partibus: quod re tota intelligit: aut non singulorum partibus
 sit tota curuamine circuli: aut singule partes intellectus singulas pres-
 ret: et tota tota tangit et tangendo intelligit. Si primum. id est si
 singulis partibus tangendo re tota intelligit: quomodo partes huius
 necesse sit: aut puncta: aut magnitudines statui: si modo par-
 tes rei appellande sunt puncta. Si puncta cum hec innumera-
 bilia in quaque re infinita habeant: cumque omne infinitum imp-
 cur sit: nihil vnquam intelligit: si magnitudinem. id est si partes il-
 le que tangit re dimensu aliquo et magnitudine diffundit
 tur: nec ut sepe: imo ut infinites re vnquam intelligat: quod tamen
 satis sit ement intelligi. Nec enim bene sit semper: quod sepe sit:
 nec idem est bene quod sepe. Nam verum haberi inueniri que potest
 etiam si semel intenderis. Si ergo sufficit quilibet ex particulis
 tangere: quod est opus motu: aut amplitudine aliqua. Id enim
 ad cuius constitutionem absolutio necesse nullum est vnquam magnitudinis
 suapte nam expertus magnitudinis esse debet: etiam si diuidi-
 aut distrahi ex accidere possit. Nec enim plus habet albedi-
 nis quod bipedale albus est: quod quod pedale neque tripedale: quod
 bipedale: quod amplitudo et mensus ad essentiam et substantiam
 qualitatibus nihil pertinet: sed albedo quatenus albedo est indi-
 uida est: et in re diuida. id est in magnitudine continet. Ita
 de intellectu eiusque vi et potestate sentientium est: in quo sit circuli
 illius et magnitudinis maior minorque portio. Eodem modo
 intelligit numerum magnitudo superflua: nec quod ad naturam
 intellectus conferret: enim natura eius et substantia ipse actus.
 Sic quaedam res momento existere: at fieri dicimus: quod ad per-
 se non singularis partibus tangere: sed toto curuamine: atque
 illi intellectus: sicut: quod pro illos tum vibrabat: ut
 illi tactu ad re cognoscit: nec etiam diceret: aut queadmo-
 dum accidit: ut ex parte: quod ipse nihil intelligat consistit: itelli-

gere tum posse videat. Atque si per hanc vnquam casu tangit: ut itelle-
 ctus intelligat tangit aut partibus: non ne oportet: ut primum partibus il-
 lis intelligat. Quod si neurum horum placet: pedem referant et
 tertium tenent: hoc est singulas partes rei a singulis partibus in
 intellectu et tota a toto contingit. Sed et hoc quod illa ratio rep-
 hendit: quod si ita dicat: non relinquit facultas: quod res indiui-
 due possunt intelligi. Sunt aut plurima ex his: quod intelligi-
 mus in diuidua. Sed quod hec tanta disquisita: atque serupulosa
 oratione persequimur. Quis non videt: si magnitudo in intellectu
 circuli sit: intelligentia vero tangendo: pueniat fore: ut neque per
 punctum: neque per magnitudinem oia possunt intelligi. Non per
 punctum: quod diuisilia puncto cognosci non poterunt quod impos-
 sibile est ut indiuisilia diuisilibus aliquo proportionis iunctio-
 ne collatione eue congruat. Non per magnitudinem: quod diuisi-
 le est: ut indiuisibilia cognoscant eam habere non potest. Alio-
 quin aperuissimum est: vtrumque genus ab intellectu cognosci.
 Quare sit ut neque magnitudo esse possit: neque opus ei sit
 ad res intelligendas tactus: sed alia. proculdubio nam est eius
 prestantior aliquanto atque diuinitior ab ois amplitudine et me-
 su corporeo libera atque indiuidua quod eadem comprehendit: quod
 et ipse indiuiduus est et expertus magnitudinis. Diuidua ve-
 ro: quia vi sua contrahit et sequestrat: ita ut tamen indiuidua
 possunt intelligi. Nam quod si vbi quod sit esse significo. id est ra-
 tionem et formam ipse communem: ipse indiuiduus et simpliciter facit
 et ipse finitones ipse sunt forme: quas ille in materia posi-
 tas a materia primum exoluit: demum intelligit. Sed ne quis angu-
 lus relinquat. in quem illi se condant: dicat ei alius non agno-
 scunt hoc platonici nec intellectus esse circuli: et magnitu-
 dinem putat: sed dissimulare non potest. Qui enim intellectum in-
 telligere circuli actus fatent: statim concedant intellectum esse cir-
 culum et magnitudinem oportere. Si enim aliter intelligant
 quod circuli actus: quare tam temere orbiculari motu intellectus
 asciscunt. Si vero circuli actus quod et predicant: non potest videri non
 circulus: et magnitudo: quod ita seraf: quod presentium hoc philo-
 sopho fuisse testant cum circumaret. id est cum de recto in circulum re-
 formarer: quod si aliter ei accidere intelligentia poterat. Itaque
 necessarium est hec quod attulimus in comoda suscipi ab his: quod
 id de intellectu videt: aut enim puncto intelligere illum oportet
 teret: aut per magnitudinem. Si puncto: diuidua et sectilia non
 cognoscet: si per magnitudinem: diuidua non attinget: sed et cir-
 culi actus ille quod sit perpetuus intelligentia quod perpetua semper
 ternaque erit. Aut igitur semper intelligit eandem re: aut eoua-
 riat. Si eandem maior et cum gete quod cum motu cognatio est.
 Si eouariet: quod id tuerberis si circuli actus et conuersio sem-
 per est vna. Preterea intelligentia: aut nunquam aut aliquando
 proficit. Si proficit: cessabit motus: si nunquam proficit: nunquam
 etiam intellexisse videbit. At nonne ois intelligit et certis finibus
 finis: siue illa in actione et vsu versetur: siue in cogitatione
 et conspectu sola consistat. Activa ois ad aliud pertinet et alterius
 inuenit: quod eisdem illis rationibus se terminant: quibus in
 contemplando speculandoque vtitur. Ratio ois aut definitio
 aut demonstratio est. Omnis definitio conclusa finitaque: est: nul-
 la demonstratio potest infinitam progressionem habere: quod neque
 reflectitur: neque propositiones semel assumptas retractat:
 ois scilicet similis directo cessat.